- 1 -

内建协〔2021〕131 号

关于开展住房和城乡建设领域

施工现场专业人员测试工作的通知

各盟市建筑业协会，各有关企业：

根据《内蒙古自治区住房和城乡建设厅关于开展部分施

工现场专业人员测试工作的通知》（内建人函〔2021〕431

号）有关安排，内蒙古自治区建筑业协会 2021 年度第一期

施工现场专业人员测试报名即将开始，现将有关事项通知

如下：

- 2 -

一、测试岗位

我区单独设立的预算员、测量员、试验员三个岗位的施

工现场专业人员。

二、测试题库及测试方式

施工现场专业人员考核为闭卷测试，使用全区统一题

库，全部采用计算机考试的模式进行。

三、时间安排

报名时间：8 月 1 日-8 月 15 日

资格初审：8 月 17 日-8 月 31 日（工作日）

测试时间：9 月 2 日-9 月 3 日

四、测试考场

测试考场：内蒙古自治区建筑业协会考试中心。

考试地址：内蒙古自治区呼和浩特市玉泉区银河时代三

层。

五、报名条件

（一）在建筑工程施工现场从事技术与管理工作的人

员。

（二）年满 18 周岁且不得超过 60 周岁，具有中等职

业（高中）教育及以上学历，并具有一定实际工作经验，身

心健康。

（三）取得内蒙古自治区建筑业协会颁发的，相应岗位

的“住房和城乡建设领域施工现场专业人员学习记录审验

- 3 -

卡”（以下简称：学习记录审验卡）人员可优先安排测试。

六、报名程序

扫描本期测试专用报名二维码（附件 1）由本人自行网

上报名。报名成功后，本人持身份证原件在规定时间内到内

蒙古自治区建筑业协会 411 办公室进行现场复核，通过资格

复审后方可参加测试。

七、成绩确认

施工现场专业人员测试分为《专业基础知识》和《专业

管理实务》两部分，一场进行，考试时间为 3 小时，满分 200

分。第一次考试不合格的当天可安排一次补考，两个科目得

分均为 60 分（含）以上者为合格人员。

八、证书发放

《住房和城乡建设领域施工现场专业人员职业培训合

格证》核发工作按照住房和城乡建设部有关规定执行。考核

合格后，“内蒙古自治区住建行业从业人员考核（测试）信

息系统”按照编码规则生成电子证书。本期电子证书扫描件

我会将已邮件的方式发送至报名时预留的邮箱。

九、其他事项

根据疫情防控工作要求，参加测试人员做好个人防护，

无中高风险地区旅居史，入场需出示健康码。

十、联系方式

联 系 人：赵 英 王 硕 王书琦 程译葳

- 4 -

联系电话：0471-6925612

附件：1.2021 年第一期测试专用报名二维码

2.测试考场考务管理规定

2021 年 8 月 3 日

附件 1：2021 年第一期测试专用报名二维码

2021 年第一期测试官方交流群：

附件 2：测试考场考务管理规定

（一）应试人员参加考试时必须遵守的规则：

1．凭居民身份证进行认证核验，认证核验通过后持凭

居民身份和准考证进入考场。身份信息须与报名时所填报的

一致。

2．测试开始 30 分钟后一律禁止进入考场。

3．服从考场封闭管理，考场封闭期间，原则上不得交

卷、离场。考试开始后 30 分钟内应试人员不得交卷离场。

4．遵守考场规则，服从考试工作人员管理，遵从试题

作答要求。

（二）为保障考试安全，维护考试公平公正，测试组织机

构及其工作人员在考试过程中可以采取以下措施：

1．对应试人员进入或离开考场、考点，提出规范性要

求。

2．查验应试人员身份证件、所携带物品，必要时可借

助专门设备、专业人员进行检查。

3．依法收缴考试作弊设备，集中保管应试人员违规携

带的工具、资料等物品。

4．对考试现场秩序和考试组织实施过程进行视频监

控。

5．在必要范围内，协调通讯管理部门对无线通讯等进

行干扰或屏蔽。

6．其他必要的安全管理措施。

（三）应试人员在考试过程中应防止他人抄袭，考试结束

后采用技术手段等甄别为雷同答卷的，将给予考试成绩无效

处理。

（四）应试人员在考试过程中有违纪违规行为的考务人

员将开启音视频采集设备进行摄录，并对违纪违规行进行认

定和处理。涉嫌组织考试作弊等犯罪活动的，依法移送公安

机关。

（五）应试人员应当按照当地新冠肺炎疫情防控工作要

求，做好个人防护，积极配合考试防疫工作，服从有关防疫

规定。